
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457011 Челябинская область, Увельский район, с.Рождественка, ул.Совхозная 2 

ИНН -  7440000741, КПП -  742401001, ОКНХ- 97620, ОКПО - 04270021 
Тел. (Факс 8-3516652179), 83516652116, е-таИ ги:гое 52179@таИ.ги

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» июня 2023 года. № 37

Об утверждении Рабочей группы и 
« дорожной карты» по внесению изменений 
в актуализированную схему теплоснабжения 
Рождественского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным 
законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической 
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об 
организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в 
некоторые акты правительства Российской Федерации», Постановление Правительства 
Российской Федерации от 3 апреля 2018г. № 405 «О внесении изменений в некоторые 
акты правительства Российской Федерации», от 16.03.2019г. № 276 «О внесении 
изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации»

Администрация Рождественского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Рабочей группы по внесению изменений в актуализированную 
схему теплоснабжения Рождественского сельского поселения ( Приложение № 1)

2. Утвердить «дорожную карту» по внесению изменений в актуализированную схему 
теплоснабжения Рождественского сельского поселения (Приложение № 2)

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Рождественского сельского поселения в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Рождественского сельского поселения 
от «30» июня 2023г. № 37

Состав Рабочей группы по внесению изменений в актуализированную 
схему теплоснабжения Рождественского сельского поселения

№
п/п

Состав рабочей группы Ф.И.О.

1 Глава Рождественского сельского поселения Акульшина Е.М.
2 Генеральный директор ООО «Рождественское 

ЖКХ»
Чапаев Д.Н.

Л
3 Инспектор администрации Рождественского 

сельского поселения
Обищенко Е.Н.



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Рождественского сельского поселения 
от «30» июня 2023г. № 37

Дорожная карта по внесению изменений в актуализированную схему теплоснабжения
Рождественского сельского поселения

!й. Наименование мероприятий Срок исполнения
1. Администрация Рождественского сельского поселения 

размещает на официальном сайте поселения:
А) уведомление о начале разработки проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения
Б) указание на страницу официального сайта, на которой 
размещена действующая схема теплоснабжения, в том 
числе актуализированные схемы теплоснабжения

1 июля 2023 г.

Ф

2. Администрация Рождественского сельского 
поселения обеспечивает:
а) размещение соответствующего проекта схемы 
теплоснабжения на официальном сайте;
б) опубликование сведений о размещении проекта схемы 
теплоснабжения на официальном сайте и в средствах 
массовой информации;
в) возвращение на доработку соответствующего проекта, в 
случае если поступивший проект схемы теплоснабжения 
не соответствует требованиям к схемам теплоснабжения 
(с указанием конкретных замечаний)

3 июля 2023 г. (в течение 15 
календарных дней) со дня
завершения разработки проекта 
схемы теплоснабжения или со дня 
поступления к ним проекта схемы 
теплоснабжения)

3. Сбор замечаний и предложений к проекту схемы!Р с Зиюля по 23 июля 2023 г.
(не менее 20 и не более 30 
календарных дней со дня 
размещения соответствующего 
проекта)

4. Проведение публичных слушаний по проекту схемы 
теплоснабжения (проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения)

Не позднее 28 июля 2023 г.
(Начинаются не позднее 15 
календарных дней со дня окончания 
сбора замечаний и предложений) 
Срок проведения публичных 
слушаний не может быть более 30 
календарных дней.

5. Размещение на официальном сайте уведомления о 
проведений публичных слушанийп§ . ■

Не позднее 23 июля 2023 г.
За 7 календарных дней до дня их 
начала

6. Размещенйе на официальном сайте замечаний и 
предложений

Не позднее 23 июля 2023 г.
(Не позднее 3 календарных дней 
со дня окончания срока сбора 
указанных замечаний и 
предложений)

7. Итоговый документ (протокол) публичных слушаний 
подготавливается, оформляется и размещается на 
официальном сайте поселения

1:! ; : $

Не позднее 24июля 2023 года.
(В течение 3 рабочих дней со дня
проведения собрания участников 
публичных слушаний)



8. Глава Увельского муниципального района принимает 
одно из бледующих решений:
A) утверждает схему теплоснабжения (актуализированную 

схему теплоснабжения)
Б) продлевает (однократно) срок рассмотрения проекта 

схемы теплоснабжения (проекта актуализированной схемы 
теплоснабжения) не более чем на 30 календарных дней 
(при необходимости);' одр
B) возвращает (однократно) соответствующий проект на 

доработку. При этом срок доработки проекта схемы 
теплоснабжения (проекта актуализированной схемы 
теплоснабжения) не может быть более 60 календарных 
дней со дня принятия решения о его возврате на доработку

Не позднее 2 9 июля2023 г.
В течение 7 рабочих дней
Со дня размещения указанного 
итогового документа (протокола) на 
официальном сайте

9. Администрация Рождественского сельского поселения 
обязана разместить схему теплоснабжения на официальном 
сайте в полном объеме, включая копию решения о ее 
утверждении

29м июля 2023 г.
Ф

10. Опубликование информации о размещении схемы 
теплоснабжения (актуализированной схемы 
теплоснабжения) на официальном сайте и в официальных 
источниках

29 июля 2023 г.

Актуализация схемы--------------------1 .................... ..........................
11. Уведомление о начале разработки проекта
актуализированной схемы теплоснабжения размещается

1 июля 2023 г. года, 
предшествующего году, на который 
актуализируется схема 
теплоснабжения

12. Утверждение актуализированной схемы 
теплоснабжения

29 июля 2023 г. года, 
предшествующего году, на который 
актуализируется схема 
теплоснабжения


